
Číslo jednací: 10 T 43/2010-77 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Českém Krumlově vydal dne 1.4.2010 v Českém Krumlově 
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující t r e s t n í p ř í k a z : 

Obviněný 

[Jméno obviněného], 

nar. [Datum narození], neznámého zaměstnání, trvale bytem [Adresa], t.č. neznámého pobytu, 
stíhán jako uprchlý, 

j e  v i n e n , ž e 

v době od 1.1.2009 do 16.2.2010 neplnil vůbec svou zákonnou vyživovací povinnost k nezletilým 
dětem [Anonymizováno], nar. [datum] a [Anonymizováno], nar. [datum], které žijí v Českém 
Krumlově, [adresa] u své matky [jméno FO], nar. 1989, a to přesto, že konkrétní výše vyživovací 
povinnosti mu byla určena rozsudkem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne [datum] 
sp.zn. [spisová značka] měsíčními částkami ve výši 1.800,- Kč na syna [jméno FO] a 1.500,- Kč na 
dceru [jméno FO], splatnými vždy předem do každého pátého dne v kalendářním měsíci k rukám 
matky; za shora uvedené období mu tak na výživném dětí vznikl dluh ve výši 46.200,- Kč; plnění 
vyživovací povinnosti se obviněný ve shora uvedeném období záměrně vyhýbal, neboť 
nevyhledal žádné oficiální zaměstnání, v březnu 2009 ukončil evidenci na úřadu práce, bez 
jakéhokoli ohlášení změnil místo svého pobytu a po celou dobu se zdržuje na neznámém místě; 
matka [jméno FO] [Anonymizováno] byla s nezletilými dětmi od července 2009 vedena jako 
osoba v hmotné nouzi a s ohledem na své nízké příjmy byla [právnická osoba] v Českém 
Krumlově formou sociálních dávek doplácena do hranice životního minima, 

t e d y ž e 

úmyslně se vyhýbal plnění své zákonné povinnosti vyživovat jiného po dobu delší než čtyři 
měsíce a tímto činem vydal oprávněnou osobu nebezpečí nouze, 



 2 10 T 43/2010-77 

č í m ž  s p á c h a l 

přečin zanedbání povinné výživy podle § 196 odst. 2, odst. 3 písm. a) trestního zákoníku 

a  o d s u z u j e  s e  z a  t o 

podle § 196 odst. 3 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 30 (třiceti) měsíců. 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněnému ukládá, aby v průběhu zkušební doby podle 
svých sil uhradil dlužné výživné, a to za současného řádného hrazení výživného běžného. 

 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

podepsaného soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. 
Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a 
ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu, 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, 
trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že 
obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 
líčení. 

Český Krumlov 1. dubna 2010 

JUDr. Ondřej Círek  
samosoudce 


